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Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 23 luty 2022 r. do 30 marzec 2022 r.  

 
 

Z chwilą wybuchu wojny na Ukrainie do Polski zaczęli napływać uchodźcy                

z tego kraju. Na terenie gminy Łazy przebywa obecnie  308 osób z Ukrainy. 

 

Począwszy od 7 marca 2022 r., odbywają się cykliczne spotkania- 

videokonferencje z Wojewodą Śląskim, poświęcone sytuacji związanej              

z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy.  

 

 

Od dnia 16 marca rozpoczął się proces potwierdzania tożsamości i nadawania 

numeru PESEL uchodźcom z Ukrainy. Dotychczas numer został nadany 251 

osobom. Status uchodźcy gwarantuje tym ludziom, zgodnie  z ustawą z dnia              

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, szereg świadczeń pozwalających 

przetrwać ten trudny dla nich czas. Zadania w tym zakresie realizuje                   

w większości Urząd Miejski w Łazach. 
 

26.02.2022r. 

Rozpoczęto działania na rzecz pomocy dla Ukrainy. W dniu 27.02 odbyło się 

pierwsze spotkanie organizacyjne.  

W spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Łazach, 

Ochotniczych Straży Pożarnych, Policji, Służby Zdrowia - Promed oraz 

przedstawiciele jednostek organizacyjnych Gminy Łazy. Podczas spotkania 

przedstawiony został plan działania na najbliższe dni, tj. 

 

- uruchomienie zbiórki dla uchodźców.  

Od 26 lutego utworzony został Punkt zbierania oraz wydawania darów dla 

przybywających obywateli Ukrainy. Punkt działa w budynku KTS gdzie            

w godzinach 7:30-19:00, można przekazywać żywność, środki higieny 

osobistej, środki medyczne, ubrania, zabawki i inne potrzebne przedmioty.  

Wydawanie darów odbywa się przez cały tydzień. W dniach kiedy budynek jest 

nieczynny można umówić się z pracownikami urzędu na odbiór rzeczy.  

 

- stworzenie bazy wolontariuszy oraz tłumaczy 

Dla poprawienia sprawności działań potrzebni byli wolontariusze oraz tłumacze. 

Zgłosiło się do nas wiele chętnych osób, którzy od rana do późnych godzin 

pracowali nad przygotowaniem paczek do wysyłki. Segregowali oraz układali 

otrzymane dary. Podczas problemów z komunikacją niezbędni byli tłumacze,                

z którymi mamy bezpośredni kontakt telefoniczny oraz osobisty. 
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- organizacja zakwaterowań w Gminie Łazy.  

Utworzona została baza osób, które zgłosiły chęć przyjęcia uchodźców. 

Wolontariusze oraz pracownicy Urzędu Miejskiego sprawdzali czy oferowane 

warunki mieszkaniowe spełniają podstawowe wymagania, następnie 

kwaterowali przyjezdnych.  

 

- współpraca 

Dzięki pomocy wolontariuszy udało się stworzyć grupę osób i firm, dzięki 

którym transporty wysyłane z naszej gminy trafiały bezpośrednio                                

do potrzebujących.  

Pomoc z Gminy Łazy trafiła do miast: Chmielnicki, Łuck, Winnica, granica 

Korczowa. Wsparcie Gmina Łazy uzyskała od: Eurocash, Terumo, Firma 

Transportowa BIOLK, Car-Bis przewóz osób, Stacja Circle K ul. Obrońców 

Poczty Gdańskiej 20 Zawiercie, 

 

- organizacja transportów na granicę oraz do Ukrainy.  

Dzięki zbiórkom mieszkańców, współpracy z hurtownią oraz firmami 

przewozowymi udało się zorganizować: 

- 2 transporty z żywnością, środkami medycznymi oraz elektroniką do miasta 

Chmielnicki  

- wsparcie zaopatrzenia do miasta Winnica 

- transport dzięki zbiórce Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Łazach oraz 

mieszkańców gminy Łazy do miasta Łuck. 

- transport do Magazynu Rezerw w Lublińcu 

- transporty przejście graniczne: Budomierz- Hruszów, Medyka- Szeginie 

- transporty wyruszyły także na granicę do świetlicy w Korczowej, w której 

przebywają uchodźcy.  

 

- pomoc dla uchodźców 

Oprócz możliwości otrzymania darów, obywatele Ukrainy mogą liczyć także na 

pomoc w sprawach bieżących- umawianie wizyt do lekarza, wsparcie                        

w sprawach administracyjnych, organizacja najpotrzebniejszych rzeczy. Pomoc                     

z gminy Łazy wyruszyła także do Zajazdu Jurajskiego w Podlesicach. 

 

Został otwarty rachunek bankowy Gminy Łazy dedykowany do wpłat darowizn 

z przeznaczeniem na pomoc dla Ukrainy – „Mieszkańcy Gminy Łazy Ukrainie”. 

Zebrano ponad 15 tys. zł. 

 

Dziękuję wszystkim firmom, organizacjom, instytucjom za wsparcie, 

przekazywane dary, za każdy rodzaj oferowanej pomocy, która pomaga ratować 

życie ale przede wszystkim dziękuję mieszkańcom naszej gminy, którzy 

wykazali się ogromnym sercem, przyjęli pod swój dach uciekających przed 

wojną ludzi, którzy zostali pozbawieni poczucia bezpieczeństwa, odartych          

z godności, marzeń i planów, niepewnych jutra, zatroskanych o walczących 

mailto:przetargi@terumobct.com
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ojców, mężów, braci i synów. To dzięki Wam i waszej dobroci drodzy 

mieszkańcy, przebywający w waszych domach uchodźcy odzyskują poczucie 

bezpieczeństwa i wiarę w to, że ich przyszłość będzie jeszcze szczęśliwa. 

07.03.2022r. 

Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie na realizacje projektu Lokalny Animator 

Sportu 2022. W ramach realizacji projektu zatrudniony zostanie podobnie jak    

w poprzednich latach Lokalny Animator Sportu na obiekcie sportowym Orlik     

w Łazach na okres od marca do listopada 2022r. Do obowiązków Animatora 

należy w szczególności: organizowanie, inicjowanie i realizowanie imprez 

sportowych na Orliku  w Łazach przy ul. Wiejskiej 1 w wymiarze 56 godzin 

miesięcznie w okresie 9 miesięcy, w tym realizacja regularnych zajęć w grupie 

stałych użytkowników Orlika, współpraca ze szkołami w celu promocji 

aktywności fizycznej, współpraca z organizacjami pozarządowymi i klubami 

sportowymi, współpraca lub organizacja imprez sportowych oraz innych 

wydarzeń promujących zdrowy styl życia i sprzyjających integracji społecznej, 

angażowanie się w organizację turniejów i akcji społecznych inicjowanych lub 

objętych patronatem honorowym przez ministra właściwego ds. sportu, jeśli      

te obejmują swoim zasięgiem obiekt, na którym pracuje Animator.  

16.03.2022r.  

Gmina Łazy otrzymała informację ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego,                  

że została zatwierdzona  zmieniona lista zadań nr 1 w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Łazy otrzymała dofinansowanie na zadanie    

pn. „Przebudowa ulicy Szostka w Łazach” w wysokości 254.971,50 zł.  

W ramach zadania zaplanowano wykonanie następujących prac: roboty 

przygotowawcze, usunięcie humusu, roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, 

krawężniki i obrzeża, plac manewrowy (nawierzchnia z płyt otworowych), 

nawierzchnia bitumiczna. Ponadto zostanie wykonana kanalizacja sanitarna. 

Realizację zadania planujemy na okres lipiec 2022 – czerwiec 2023.  

Inwestycja ta poprawi stan infrastruktury drogowej, zwiększy bezpieczeństwo 

ruchu oraz wprowadzi jednolite warunki drogowe w gminie. Dostosowanie 

parametrów drogi gminnej do drogi powiatowej spowoduje, że sieć drogowa 

będzie jednorodna pod względem parametrów technicznych i funkcjonalnych. 

Ze względu na zakres i wartość zadania zgłoszono je również w ramach 

inwestycji do II edycji Polskiego Ładu.  

 

Uczestniczyłem w Urzędzie Miejskim w Łazach w spotkaniu z dyrektorami 

szkół prowadzonych przez Gminę Łazy oraz Panią Katarzynę Rusek – Szczygieł 

p. o. dyrektora Zespołu Szkół im. Prof. Romana Gostkowskiego  w Łazach, 

którego tematem była organizacja kształcenia dzieci przybyłych z Ukrainy. 
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22.03.2022 

 

Uczestniczyłem w spotkaniu członków Podregionu Sosnowieckiego, które 

odbyło się w Urzędzie Miejskim w Sosnowcu. Podczas spotkania  

zaprezentowano wyniki diagnozy społeczno-gospodarczej i środowiskowej dla 

podregionu sosnowieckiego, omówiono stan prac nad Strategią Rozwoju 

Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027,                            

z perspektywą do 2030 r. Działania dedykowane instrumentowi ZIT w projekcie 

programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 oraz                

w programach krajowych. Ponadto omówiono działania dedykowane 

instrumentowi ZIT w projekcie programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 

2021-2027 oraz w programach krajowych.  
 

24.03.2022 

 

Gmina Łazy otrzymała informację z Ministerstwa Sportu i Turystyki   

o przyznaniu dofinansowania ze środków Funduszu Zajęć sportowych dla 

Uczniów na realizację zajęć sportowych w ramach Programu powszechnej nauki 

pływania „Umiem pływać” w wysokości 20.000 zł. Zadanie realizowane będzie 

w okresie od kwietnia do listopada 2022 z przerwą wakacyjną dla dzieci z klas 

I-III z terenu miasta Łazy oraz sołectw gminy. Uczestnikom z terenu sołectw 

gminy Łazy  zapewniony zostanie transport.  

 

26.03.2022 
 

Zorganizowane zostały warsztaty plastyczne dla dzieci z Polski i Ukrainy. 

Warsztaty miały na celu rozwinięcie kreatywności dzieci, pobudzenie 

wyobraźni  oraz integrację dzieci z Polski i Ukrainy. 

 

W budynku KTS utworzony został Punkt składania wniosków o świadczenie 

500+. W tym dniu dyżurowali pracownicy ZUS z Zawiercia, którzy pomagali 

wypełniać wnioski oraz przyjmowali uzupełnione dokumenty od Obywateli 

Ukrainy, którym nadano numer PESEL. 

 

29.03.2022 

 

Zostały spisane 2 Akty Notarialne. Akty Notarialne dotyczyły sprzedaży lokali 

mieszkalnych: przy ul. Jesionowej 10/38 w Łazach i ul. Spółdzielczej 8/5           

w Łazach. 
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14 -29.03.2022r. 

W dniach 14, 18, 22, 23, 29 marca br. odbyły się zebrania Wspólnot 

Mieszkaniowych Nieruchomości: Projektowana 4, Jesionowa 6, Jesionowa 10, 

12, Projektowana 1, Projektowana 3, Spółdzielcza 6, Jesionowa 8. Tematem 

zebrań było omówienie i przyjęcie sprawozdań finansowych za poprzedni rok 

oraz ustalenie stawek i zakresu robót na rok bieżący. 

Informuję, że zakończyła się kontrola NIK  w Promax Sp. z o.o. i sporządzone 

zostało Wystąpienie Pokontrolne. 

Przedmiotem kontroli było zagospodarowanie osadów ściekowych powstałych 

w wyniku oczyszczania ścieków komunalnych. Najwyższa Izba Kontroli ocenia 

pozytywnie sposób gospodarowania osadami ściekowymi wytworzonymi przez 

Spółkę  w wyniku oczyszczania ścieków komunalnych. Spółka prawidłowo 

szacowała  ilość wytwarzanych osadów ściekowych a ich ewidencja 

prowadzona przez Spółkę w formie kart przekazania odpadów zgodnie               

z obowiązującymi przepisami i zawierała wszystkie wymagane informacje. 

Ujęte w ewidencji dane były rzetelne i spójne ze sprawozdaniami 

przekazywanymi do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

Całość wytworzonych w oczyszczalni osadów ściekowych była przekazywana 

przez Spółkę podmiotowi zewnętrznemu, który poddawał je dalszej obróbce       

w procesie kompostowania. Ewidencja księgowa umożliwiała wydzielenie 

kosztów przekazania osadów ściekowych, a koszty te zostały uwzględnione       

w opracowanej przez Spółkę taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę            

i zbiorowego odprowadzenia ścieków.  

Czyste Powietrze 

 

W dniu 14 marca WFOŚiGW w Katowicach przeprowadził kontrolę Programu 

Czyste Powietrze realizowanego w punkcie prowadzonym przez naszą Gminę. 

Kontrola obejmowała realizację porozumienia (9/2021/42.UR/wp/DK z dnia 

10.05.2021 r., w sprawie przyznania środków NFOŚiGW na realizację działań    

w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. Wg protokołu 

pokontrolnego prowadzone zadania punktu konsultacyjno-informacyjnego, 

realizowane są zgodnie z zawartym Porozumieniem. 

 

W dniu 28 marca odbyło się spotkanie informacyjne w formie online dla 

mieszkańców naszej Gminy o zasadach Programu „Czyste Powietrze”. 
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Ogłoszony został nabór wniosków na dofinansowanie kosztów inwestycji                   

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do wymiany urządzeń 

grzewczych na terenie Gminy Łazy. Wnioski o dotację można składać w okresie 

od dnia 04 kwietnia 2022 r. do 15 kwietnia 2022 r. 

Zamówienia publiczne  
 

Wybrano Wykonawców w postępowaniu na realizację zadania pn. „Poprawa 

infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej                                 

w Gminie Łazy”. 

 
Zadanie nr 1: Przebudowa dróg powiatowych 1733 S, 1734 S i 1717S                               

- uzupełnienie   o ciąg pieszy w Niegowoniczkach, Rokitnie Szlacheckim oraz               

w Chruszczobrodzie  i  Chruszczobrodzie Piaski. 

 

Wykonawca: PRDM Sp. z o.o. ul. Sportowa 53, 42-235 Lelów 

Cena brutto oferty 1 960 434,15 zł 

 

Zadanie nr 2 : Przebudowa ul. Jeziorowice w miejscowości Niegowoniczki. 

Wykonawca: Boltech Sp. z o.o.  ul. Kolejowa 37, 32-332 Bukowno 

Cena brutto oferty 2 374 672,80 zł 

 

Wybrano Wykonawcę w postępowaniu na realizację zadania pn. „Bieżące 
utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2022”. 
Wykonawca: RAFALIN Sp. z o.o. Spółka komandytowa ul. Malicka 42, 42-290 

Blachownia 

Cena oferty: 234 634,80 zł. 

 

Ogłoszono i unieważniono na podstawie braku ofert 2 postępowania na 

realizację zadania pn. Rozwój usług społecznych skierowanych do dzieci, 

młodzieży i rodzin w gminie Łazy. Realizacja usługi cateringowej dla 

uczestników zajęć świetlicy środowiskowej w Łazach.  

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 20 zarządzeń. Ich treść jest publikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.   

 


